
1

SÍNTESE 9 de setembro de 2016

Diário Oficial da União - Nº 174 - Seção 2 - pág. 49

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 119, DE 6 DE SETEMBRO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso 
XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o contido 
no Processo nº 3.00.000.1.000375/2016-98 e na Portaria PGR nº 68, de 2/9/2016 
(DOU de 5/9/2016), resolve:
 Conceder ao Dr. CLAURO ROBERTO DE BORTOLLI, 
Subprocurador-Geral de Justiça Militar, o prazo de 15 (quinze) dias de trânsito, 
a contar de 12/9/2016, em virtude de sua promoção, por merecimento, da 
Procuradoria de Justiça Militar em Porto Alegre/RS para a Procuradoria-Geral de 
Justiça Militar, com fundamento no art. 18 da Lei n.º 8.112/90 c/c art. 287 da Lei 
Complementar nº 75/93.

ROBERTO COUTINHO

Diário Oficial da União n. 174 Seção 3 pag. 136

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 511/2015

Termo de Credenciamento nº 511/2015, celebrado entre o Ministério Público 
da União e COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DE 
PERNAMBUCO COOPANEST PE. Objeto: Prestação de serviços médicos aos 
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do 
Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público 
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período 
de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: 
Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de 
despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. 
Nota de Empenho no MPF: 2016NE000073, de 21.01.2016. Elemento de despesa 
no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPT: 2016NE000036, de 19.02.2016. Elemento de despesa no 
MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPM: 2016NE000034, de 07.01.2016. Elemento de despesa no 
MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. 
Nota de Empenho no MPDFT: 2016NE000017, de 07.01.2016.Elemento de despesa 
no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.2100.2004.5664. 
Nota de Empenho no CNMP: 2016NE000310, de 18.02.2016. Assinatura: Marcius 
Correia Lima, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Sérgio
Correia Soares Quintas e Sérgio José Gomes de Oliveira, pelo Credenciado.

Diário Oficial da União n. 174 Seção 3 pag. 138

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2016

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público 
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº 

08160.001682/2016-12. Empresa vencedora: A.L. NOGUEIRA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS-ME no Valor total de R$ 18.000,00 para o item unico.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 08/09/2016) 200008-00001-2016NE000037


